PORTARIA NO. 401/2024 -- de 02 de Outubro de 2024

"Contrata em substituição, para função que define,
servidor que menciona, para o período que especifica"

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Vende,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de conformidade com as Leis do
Município n's. 1.498/03 e 1.704/2009,

RESO LVE

Art. lo. -- CONTRATAR, por excepcional interesse público, sob o regime
jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho -- CLT, para o emprego público de
Motorista, da Área Operacional, o Servidor JONILDO DIVINO DOS SANTOS, portador
da Carteira de Trabalho e Previdência Socialn'. 59.875 Série 0096/MG, para prestar seus
serviços, junto a Secretaria Municipalde Saúde, no Distrito de Honorópolis, no períodcjde
02 de Outubro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024, em substituição ao titular do
emprego Fáder de Freitas Rodrigues, afastado de Licença para Tratar de Assunto de
Interesse Particular -- LIP, no período de 02.09.2024 a 01.09.2026, conforme portaria n'
370/2024, de 02.09.2024

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

Prefeitura Municipalde Campina VerdgzMé 02 de. outubro de 20»4

Helder B
P

erro
iicipal

AFIXADO NO MURAL DA SEDE DA\
PREFEITURA MUNICIPAL, EM:

Rua Trinta, n' 296 -- B. Medalha Milagrosa -- Campina Verde / MG - CEP
38.270-000 - Fone (34) 3412- 9100-- www.campinaverde.mg.gov.br

CNPJ 18.457.291/0001-07